

# UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI 120. ROCZNICY URODZIN PROFESORA WITOLDA IWASZKIEWICZA

**13 grudnia 2023 r. zorganizowana została przez Oddział Łódzki SEP uroczystość na Politechnice Łódzkiej poświęcona uczczeniu 120. rocznicy urodzin Witolda Iwaszkiewicza, profesora metrologii elektrycznej, współtwórcy Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Rodziny Profesora: pan Maciej Rozbicki i pani Anna Klajnwechter, ze strony organizatorów: prezes Oddziału Łódzkiego SEP dr inż. Przemysław Tabaka, przewodniczący Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych SEP prof. Piotr Borkowski i dyrektor Biura O. Łódzkiego SEP kol. Anna Grabiszewska oraz pan dr inż. Stanisław Derlecki – były student Profesora. Zarząd Główny SEP na uroczystości reprezentował - wiceprezes SEP Jan Musiał oraz dyrektor Działu Prezydialnego Biura SEP Małgorzata Gregorczyk.**

W uroczystości złożenia wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą postać Profesora W. Iwaszkiewicza wzięły również udział dziekan Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej prof. Jacek Kucharski. Po krótkich wspomnieniach związanych z osobą Profesora, które przedstawił doc. dr inż. Stanisław Derlecki – wszyscy obecni zostali zaproszeni na obiad w stołówce Politechniki Łódzkiej, gdzie w miłej atmosferze wspomniano Profesora i Jego zasługi dla Politechniki.

Władze SEP na ręce prezesa Oddziału Łódzkiego składają serdeczne podziękowania Oddziałowi Łódzkiemu za zorganizowanie tego miłego wydarzenia.

*opracowanie: Małgorzata Gregorczyk*

*zdjęcia: Anna Grabiszewska*

*Prof. W. Iwaszkiewicz studia ukończył na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej i uzyskał dyplom w 1933 r. W latach 1927-1930 był zastępcą asystenta, a od 1933 do września 1939 r. pracował na stanowisku st. asystenta w Zakładzie Miernictwa Elektrycznego i Wysokich Napięć Politechniki Warszawskiej. Był pierwszym pracownikiem naukowym, który od początku współpracował na terenie Łodzi przy organizacji Politechniki Łódzkiej i Wydziału Elektrycznego. Profesor napisał wiele podręczników z dziedziny miernictwa elektrycznego. Był prorektorem ds. nauczania Politechniki Łódzkiej w latach 1952/1953. Brał aktywny udział w pracach różnych komisji dziekańskich i rektorskich. Wydział uhonorował prof. Witolda Iwaszkiewicza tablicą pamiątkową w Galerii Zasłużonych Wydziału Elektrycznego na Politechniki Łódzkiej. Był również aktywnym działaczem naszego Stowarzyszenia.*









